News Release
                                     2025年 8月 15日

各 位

株式会社北國銀行

第 20回全国高校生金融経済クイズ選手権「エコノミクス甲子園」

石川大会の開催並びに参加者募集について

株式会社北國銀行（代表取締役社長：米谷 治彦）は、第 20回全国高校生金融経済クイ

ズ選手権 「エコノミクス甲子園」の石川大会を開催いたします。つきましては、石川県内

の高校生を対象に参加者を募集しますので、下記のとおりお知らせいたします。

本大会は、石川県内の高校生を対象に、クイズイベントを通じて金融経済を楽しみなが

ら学ぶ機会を設ける「金融経済教育」の取組みの一環です。

当社は今後もサステナビリティ方針に基づき、エコノミクス甲子園の開催を通じて、若

年層への金融リテラシー向上に向けた取組みを継続してまいります。

記

大 会 名 第 20回全国高校生金融経済クイズ選手権「エコノミクス甲子園」石川大会

開 催 日 時 2025年 12月 7日（日）10時 30分～15時終了予定（受付：10時～）

開 催 場 所 北國銀行本店 3階 メインホール

募 集 内 容 同じ高校に通う現役生徒 2名 1チームで参加（参加費：無料）

募 集 定 員
40チーム 80名（先着順）
※上記チーム数に達した場合は、応募を締め切ります。

募 集 期 間 2025年 8月 15日～2025年 11月 23日（日）24時

申 込 方 法
エコノミクス甲子園 HPからエントリー
https://econ-koshien.com/

参 加 賞 図書カード

副 賞
石川大会優勝チームには、全国大会出場権を贈呈（2026年 2月 20日～22日・
東京で開催予定）
※全国大会優勝チームは、ニューヨーク・トロント研修旅行が贈呈されます。

主 催 株式会社北國銀行

共 催 認定 NPO法人 金融知力普及協会

後 援
文部科学省、環境省、金融庁、消費者庁、金融経済教育推進機構（J-FLEC）、
ＩＦＣ国際金融公社、石川県教育委員会

＜ご参考＞

■金融教育に対する取組状況、金融教育セミナーメニュー

当社では、小学生から大学生に向け、金融教育セミナーを 4 つのテーマで実施しておりま

す。メニューの詳細や、開催のお申込み・ご相談は以下の URL よりご確認ください。

https://www.hokkokubank.co.jp/company/csr/education.html

以 上

https://econ-koshien.com/
https://www.hokkokubank.co.jp/company/csr/education.html